Проект
ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О согласовании передачи жилого помещения муниципального образования  «Город Псков» по договору купли-продажи
В целях обеспечения прав и законных интересов граждан в жилищной сфере, в соответствии с Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 № 552, Положением о предоставлении рассрочки при продаже (мене) муниципальных жилых помещений, утвержденным Постановлением Псковской городской Думы от 30.09.2004 № 305, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город  Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Согласовать передачу в собственность Минину Феликсу Александровичу двухкомнатной квартиры № 4, общей площадью 40,5 кв.м, в доме № 2б по улице Шоссейная города Пскова, находящейся в собственности муниципального образования «Город Псков», за установленную независимым оценщиком цену 850 000 рублей (Восемьсот пятьдесят тысяч рублей), по договору купли-продажи с предоставлением рассрочки платежа на 170 месяцев.

2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                     И.Н.Цецерский
Проект Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                          П.М.Слепченко
                                ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы

«О согласовании передачи жилого помещения муниципального образования  «Город Псков» по договору купли-продажи»

 Минин Феликс Александрович (23.08.1966 г.р.), согласно Постановлению Администрации города Пскова от 08.06.2011 № 1111, принят  на учет  нуждающихся в предоставлении жилого помещения по договору социального найма в муниципальном жилом фонде, учетный № 3864.
Минин Ф.А. 25.08.2011 обратились в Управление по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова по вопросу  продажи  двухкомнатной квартиры № 4, общей площадью 40,5 кв.м, в доме № 2б по улице Шоссейная города Пскова
Согласно Положению «О предоставлении рассрочки при продаже (мене) муниципальных жилых помещений», Минину Ф.А., признанному нуждающимся в жилых помещениях, предоставляется возможность приобрести жилье за счет собственных накоплений и текущих доходов. Ранее Минин Ф.А. право при покупке муниципального жилого помещения с предоставлением рассрочки не использовал. Список очередности граждан на приобретения жилья с предоставлением рассрочки платежа из-за отсутствия заявлений не сформирован.

         Денежные средства от продажи муниципального жилого помещения поступят в бюджет города Пскова по коду бюджетной классификации 1 14 01 040 04 000 410 - «доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов».

Подготовленный проект Решения не противоречит действующему законодательству, не потребует внесению изменений и дополнений в другие нормативно-правовые акты и дополнительных материальных затрат.

Проект Решения подготовлен отделом по реализации федеральных и муниципальных программ Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова (т. 62-25-11).

Начальник Управления                                                                         В.А.Лукин
Расчет

срока рассрочки и размеров платежей

            Руководствуясь Положением о предоставлении рассрочки при продаже (мене) муниципальных жилых помещений, утвержденным Постановлением Псковской городской Думы от 30.09.2004 № 305, определяется срок рассрочки, предоставляемый Минину Ф.А. за двухкомнатную квартиру № 4, общей площадью 40,5 кв.м, в доме № 2б по улице Шоссейная города Пскова, приобретаемую у муниципального образования «Город Псков», за установленную независимым оценщиком цену 850 000 рублей (Восемьсот пятьдесят тысяча рублей), согласно отчету № 22-02-12 от 06.02.2012, выполненному  ООО «Бюро оценки».
В счет оплаты первоначального взноса Минин Ф.А. вносит 30 % от стоимости приобретаемого жилого помещения в сумме 255 000 рублей (Двести пятьдесят пять тысяч рублей).
Размер суммы, на которую предоставляется рассрочка, составит:
850 000 руб. – 255 000 руб. = 595 000 руб.
Совокупный доход  в рублях за месяц – 10 000 руб.
(595 000 руб. х 100 %) : (10 000 руб. х 35 %) = 170 месяцев

Согласно п.2.13. указанного Положения  на сумму 595 000 рублей (Пятьсот девяносто пять тысяч рублей) предоставляется рассрочка по оплате, сроком на 170 месяцев, с размером ежемесячных платежей 3 500 рублей (Три тысячи пятьсот рублей).
На сумму 595 000 руб., выплачиваемую в рассрочку, начисляется процентная ставка для граждан – 70 % от ставки рефинансирования ЦБ РФ  (8,25 %), что составит - 5,78 %. Первая наибольшая сумма выплаты процентов составит – 2 827 рублей.
Расчет составила

Консультант отдела по реализации

федеральных и муниципальных программ

Управления по учету и распределению

жилой площади Администрации города

Пскова                                                                                              Е.И.Филиппова
                                     ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 6
заседания комиссии по жилищным вопросам при Администрации города от 05.04.2012 г.
Присутствовали:
Председатель комиссии – Заместитель Главы Администрации города Пскова А.В.Вологжанин
Заместитель председателя комиссии – начальник Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова В.А.Лукин.

Секретарь комиссии: С.Л.Крылова
Члены комиссии: М.А.Мусаева, В.Н.Иванова, А.М.Копылов, Е.Н.Горностаева
                                                    Повестка дня:
4.  О согласовании передачи жилого помещения муниципального образования  «Город Псков» по договору купли-продажи

Согласовать передачу в собственность Минину Феликсу Александровичу двухкомнатной квартиры № 4, общей площадью 40,5 кв.м, в доме № 2б по улице Шоссейная города Пскова, находящейся в собственности муниципального образования «Город Псков», за установленную независимым оценщиком цену 850 000 рублей (Восемьсот пятьдесят тысяч рублей), по договору купли-продажи с предоставлением рассрочки платежа на 170 месяцев.

                Слушали: В.А.Лукина
       Решили: единогласно передать жилое помещение по договору купли-продажи.
Подписи членов комиссии:
подпись        В.Н.Иванова                   подпись        М.А.Мусаева

подпись        Е.Н.Горностаева            подпись        А.М.Копылов
Председатель комиссии:     подпись    А.В.Вологжанин
 Секретарь комиссии:          подпись    С.Л.Крылова

Выписка из протокола верна.

Консультант отдела по реализации

федеральных и муниципальных программ

Управления по учету и распределению

жилой площади Администрации города

Пскова                                                                                              Е.И.Филиппова